
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

(56/4044 № 06 
г. Краснодар 

О создании муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 19» 

путём изменения типа существующего муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 19» 

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ 
«Об — автономных учреждениях», постановлениями — администрации 
муниципального образования город Краснодар от 30.07.2009 № 2704 «О мерах 

по реализации Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», от 27.12.2010 № 10606 «О Порядке создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального 
образования город Краснодар, утверждения уставов муниципальных 
учреждений муниципального образования город Краснодар и внесения в них 
изменений», от 19.04.2011 № 2482 «Об утверждении видов особо ценного 

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

находящихся в ведении департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар», в целях развития услуг 
по предоставлению дошкольного образования в муниципальном образовании 
город Краснодар постановляю: 

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 19» (далее —- МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 19») путём изменения типа существующего муниципального бюджетно- 

го дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 19».



2. Определить, что: 

2.1. Основной целью деятельности МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 19» является образовательная деятельность по образовательным про- 
граммам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми. 

2.2. Функции и полномочия учредителя МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 19» осуществляет администрация муниципального образова- 

ния город Краснодар. 

3. Утвердить: 

3.1. Перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого на праве 
оперативного управления за МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 19», 
согласно приложению № 1. 

3.2. Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого 

на праве оперативного управления за МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 19», согласно приложению № 2. 

4. Департаменту образования администрации муниципального образова- 
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить: 

4.1. Выполнение действий, предусмотренных пунктами | и 2 статьи 60 

Гражданского кодекса Российской Федерации, в течение 3 дней со дня вступ- 
ления в силу настоящего постановления. 

4.2. Утверждение и государственную регистрацию — Устава 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 19» в установленном порядке в те- 

чение 35 дней со дня вступления в силу настоящего постановления. 

5. Департаменту информационной политики администрации муници- 
пального образования город Краснодар (Косарева) разместить настоящее по- 
становление на официальном Интернет-портале администрации муниципаль- 
ного образования город Краснодар и городской Думы Краснодара. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
муниципального образования город Краснодар 

ТА 

Краснодар | | А.А.Алексеенко 


